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CERTIFICADO DE CALIDAD /

MILL TEST CERTIFICATE

No./ Document number .
736233

Fecha de Emision / Date of Issue
(DMA) 07/07/2010

736233

16233

Caodigo cliente/ Customer ID Pedido No./ Sales order " Orden de compra/ Purchase order
1269 137016 - OC 7968
Cliente/ Customer ' Remision/ Delivery
PLESA ClA 736233
AV. VALLE DE LAS ALAMEDAS # 66-0 COL. SAN FRANCISCO CHILPAN
TULTITLAN
MX
54940
Medio de Transporte/ Means of transportation
Triple eje con susp. de a
Descripcion de mercaderias/ Goods description
ROLLO FRIO RECOCIDO
Datos Generales / General Data
No. Rollo/Coil | Colada/Heat |Recubrimientof Peso/Weight Espesor/ Ancho/Nidth LargofLength CapafThickness
id. Coating Thickness mm ’ ‘
. . fin
kg b in mm . m o ft oz/ft2 aim2
1408635AE | WA4293578 N/A 7040 15541 3.42 A0.1346 36.18 919 N/A - NIA N/A N/A
1408636AE | WA4293252 N/A 7310 16137 3.38/0.1331 36.22 920 N/A NIA N/A N/A
-Datos Generales / General Data \
No. Rollo/Coil | Colada/Heat TS/ST (1) | MNo. Parte/Part Descripcion/Description Norma de Grado/Grade
id. Calidad/Quality
: - Norm
1<08635AE [ WA42093578 NiA ROLLQO FRIQ RECQCIDO ASTM A 1008| CSTIPO B
‘1408636AE | WA4293252 N/A ROLLO FRIQO RECOCIDO ASTM A 1008 | CSTIPOB -

1. TS: Tratamiento superficial, Aceitado, Selfade / ST: Superficial treatment, Qiled, Stenciled.etc . 2. LE: Limite elastico / YP: Yield Point
5. LI/LL Limite laferior / Lower Limit

4. HRBW: Rockwell B Indentador de WC

3. RT: Resistencia a 1a tension f TS: Tensile Strenght
6. LS/UL Limite Supenor { Upper Limit

Observaciones / Comments
N/A

ClL/ID#

Certificamos que el material aqui descrite ha sido inspeccionado y y PO | au independiente del area

dem con i 05 en conc ia con la norma arrba descrita.

Propiedades Mecanicas bajo las normas ASTM EB, E18, E517, E645, EN-10002, seqin requenmiento y pesc de capa tajp ASTM Ag0
Andlisis C.1imico bajo la nomma ASTM E 41571019

We hete cenify that the malerial described in here has been tested and i by autherized p lindperndent from

the manufacturing department with Xy results in & with requirements cf the above specification

Mechanical Properties as ASTM EB, E18, E517, ES46, EN-10002, as required and coating weight with ASTM ASC

Chemical Analysis as ASTM E 415/ 1012

Firma / Signature

Jih: M

Ing. Antonio Mani
Terrium Labs
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Calidad del Acerc / Steei Quality {Propiedades Mécanicas Transversales)
No. Rollo/Coil | Colada/Heat LE/YP (2) % Elongacion / RT/TS (3)
" id. Elongation %

Mpa KSI Mpa KSlI .
1408635AE | WA4293578 276 400 36 : 362 52.5 '
1408636AE WA4233252 219 317 43 325 47 .1

Calidad del Acero / Steel Quality
No. Rollo/Coil | Colada/Heat Dureza HRBW/Hardness
id. HRBW
140B635AE | -WA4293578 61
140B636AE WA42083252 47
Calidad del Acero / Steel Quality {(Analisis Quimico/Chemical Analysis)
MNo. Rolio/Coil | Colada/ || C Mn P S Cu Cr Ni Mo Ch v Ti
id. Heat
0.019 | 0.001 | 0.001

1408635AE |WA4293578] 0.040 | 0.210 | 0.015 | 0.0065 | 0.001 | 0.010 { 0.020 | 0.001

Calidad del Acero I Steel Quality (Analisis Quimico/Chemical Analysis)

No. Rollo/Coil | Colada/ C Mn p s Cu Cr Ni Mo
id. Heat

Cb A Ti

1408636AE [WA4293252| 0.080 | 0.380 | 0.016 | 0.007 | 0.001 | 0.010 | 0.010 | 0.001

0.001 | 0.002 | 0.001

Notas / Notes:

1. TS: Tratamiento superficial, Aceitado, Seltado / ST: Superficial treatment, Oiled, Stenciled,etc 2. LE: Limite elastico / ¥P: Yield Point

3. RT: Resistencia a la tension f TS: Tensile Strenght

4. HRBW: Rockwell B Indentador de WC §. LULL Lémite Inferior f Lower Limit 6. LS/UL Limite Superior f Upper Lirnit
o —

Observaciones / Comments CL/ID#

NIA, -
— —

Firma / Signature

Cerbﬁcarms qua el material aquI descrito ha s>du ' y do por personal a. ingh i del &rea ’
de manu*actura con result i ia con la norma arriba descrita. \
P Mecanicas bajo las normas ASTM €8 E16. E51? E646 EN-10002, segun requenmignto y peso de capa bajo ASTM AZ0 s
Analisis C-iimico bajo la norma ASTM E 41571019
Wa here certify that the material described in here has been tested and insp by autheri indpendent from ina. Antanio Mani
the manufacturing department with sati y resulis in ac with requirements of the above specificabon gl';amium Labs

Mechanical Properties as ASTM E8, E18, E517. E646, EN-10002. as required and coaling weight with ASTM A90

Chemical Anatysis 3s ASTM E 41571019



